
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа №3»)

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2019 г. № 437

Об организации работы 
психолого-медико- 
педагогического консилиума

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 "Об образовании 
в Российской Федерации", письма Министерства Образования и науки Российской 
Федерации от 27.03.2000г. №27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом 
консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», Приказа Управления 
образования Администрации города Когалыма от 26.08.2019г. «Об организации 
работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города 
Когалыма в 2019-2020 учебном году», Договора о взаимодействии территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии города Когалыма и психолого-медико- 
педагогического консилиума образовательной организации от 08.10.2015г., устава 
МАОУ «Средняя школа №3», в целях обеспечения эффективной работы с 
учащимися, испытывающими трудности в обучении и школьной дезадаптацией,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав психолого-медико-педагогического консилиума (ПМПк) на 
2019 -  2020 учебный год в следующем составе:

• Шамаева О.Р. -  заместитель директора по УВР;
• Маренюк Н.М. -  педагог -  психолог;
• Катрухина И.Ф. -  учитель-логопед;
• Нургалиева А.А. -  социальный педагог школы;
• Галиаскарова М.А. -  школьный фельдшер;
• Ахметова А.М.- секретарь.

2. Назначить председателем ПМПк Шамаеву О.Р. -  заместителя директора по УВР;
3. Назначить заместителем председателя консилиума Нургалиеву А.А.- социального 
педагога школы.
4. Председателю ПМПк Шамаевой О.Р. организовать работу консилиума в 
соответствии с Положением о психолого-медико-педагогическом консилиуме.
5. Вести учетную документацию по обследованию детей на ПМПк Шамевой О.Р.
6. Утвердить план работы ШПМПк на 2019-2020 учебный год согласно приложению 
1.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Директор МАОУ «Средняя школа №3»

С приказом ознакомлены: О.Р. 
ургапиева А. А. 

Маренюк Н.М.
на И.Ф. 

алиаскарова М.А. 
Ахметова А.М.



Приложение 1
к приказу от 02.09.19г. №437

План работы
психолого-медико-педагогического консилиума (ПМПк) 
МАОУ «Средняя школа №3» на 2019-2020 учебный год

№
п/п

Содержание работы Сроки Ответственные

1.Организация работы по обеспечению  
условий успешной адаптации учащихся 
1-х классов к школе:

• Составление расписания уроков и 
режима дня с учетом периода 
адаптации;

• Первичная углубленная 
диагностика речевого и 
интеллектуального развития 
первоклассников (Школьная 
готовность), комплектование 
логопедических групп;

• Логопедическое сопровождение 
периода адаптации 
первоклассников;

• Психологическая диагностика 
школьной готовности 
первоклассников;

• Психологическое сопровождение 
периода адаптации 
первоклассников.

2.Подведение итогов работы школы 
будущего первоклассника «Подготовка 
детей к школе» в 2018-2019 учебном году, 
организация ее функционирования в 
новом учебном году.

3. Обновление содержания и форм 
оздоровительной работы, сохранение и 
укрепление здоровья обучающихся.

В течение 
года

Сентябрь

1,2,3, 4 -я
недели
Сентября

В течение 
года

1-я неделя 
сентября

В течение 
года

Сентябрь

Зам. директора по 
УВР в нач. классах 
Шамаева О.Р.

Зам. директора 
по УВР Шамаева 
О.Р.

Учитель- логопед, 
педагог-психолог 
Учителя 1-х классов

Учитель- логопед 

Педагог- психолог

Педагог- психолог

Зам. директора 
по УВР Шамаева 
О.Р.

Зам. директора 
по УВР Шамаева 
О.Р.
Педагог-психолог



1 .Организация и обеспечение психолого
педагогического сопровождения учебного 
процесса в начальных классах. 
(Выполнение программы психологической 
диагностики и педагогической поддержки 
учащихся нач. классов).

В течение 
года

У читель-логопед 
Учителя

2.Организация и обеспечение 
информационно-просветительской работы 
среди учащихся по вопросам ЗОЖ, по 
формированию навыков эффективного 
общения, конструктивного разрешения 
проблем.

В течение 
года

Зам. директора 
по УВР Шамаева 
О.Р.
Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Учителя

3. Организация и обеспечение психолого
педагогического сопровождения учебного 
процесса учащихся, обучающихся по 
АООП и находящихся на индивидуальном 
обучении на дому.

В течение 
года

Зам. директора 
по УВР Шамаева 
О.Р.
Педагог-психолог
Учитель-логопед
Учителя

4. Заседания ПМПк:

1. Итоги диагностики «Школьной 
готовности» учащихся 1-х классов. 
Определение образовательного 
пространства и программ коррекционно
развивающей работы с детьми первого года 
обучения в школе.

Сентябрь
Октябрь

Председатель ПМПк 
Шамаева О.Р. 
Педагог-психолог 
Учитель-логопед 
Учителя

2. Уровень адаптации к школьной жизни 
учащихся первого класса на конец 1-го 
полугодия.

Январь Председатель ПМПк 
Шамаева О.Р. 
Педагог-психолог 
У читель-логопед 
Учителя

3.Результаты диагностики развития 
психолого-педагогических процессов у 
учащихся 1-х классов на конец первого 
года обучения в школе.

Май Председатель ПМПк 
Шамаева О.Р. 
Педагог-психолог 
У ч ите л ь-л о го пе д 
Учителя

4.Проведение заседаний ПМПк по запросу. В теч.года Председатель ПМПк 
Шамаева О.Р.
Члены ПМПк


